
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DPM-573TMD 
 
 
 

                                         UŽIVATELSKÝ MANUÁL 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Monitor 
 

Manual 
Intercom 

 
Direct Call 
Guard Unit 

 
Alarm 

Security 
Multimedia 

 

 
1 

2 User Setup  Estate 
Management 

3 

 

 
Intelligent 

Home 

 
Close 

4 09/08/2011  Tue.  09:58 



Bezpečnostní opatření 
 
 

● Otvory v zadní části monitoru slouží k ventilaci, chrání před 
přehřátím. Tyto otvory nesmí být zakryty. Neumísťujte monitor 
poblíž zdroje tepla, např. Radiátoru. 

 

● Monitor musí být chráněn před vibracemi. 
 

● Pro čištění LCD displeje nepoužívejte holé prsty ani vodu. 
 

● Údržbu provádějte pomocí bavlněné látky, nepoužívejte organická 
ani chemická rozpouštědla. V případě potřeby použijte čistou vodu 
nebo naředěnou mýdlovou vodu (nepoužívejte na LCD).  

● Neumísťujte monitor poblíž působení magnetických polí 
(mikrovlnná trouba, TV, PC apod.), může dojít k deformaci 
obrazu. 

 

● Monitor nesmí být umístěn do vlhkého, prašného, 
přehřátého prostředí.  

 

● Neotevírejte přístroj, v případě poruchy se obraťte na prodejce. 



Obsah 
 

 
 
 
 

1. Části a funkce  ............................................................................... 1 

2. Otevření dveří ............................................................................... 2 

3. Hlavní menu .................................................................................. 2 

4. Základní nastavení......................................................................... 3 

5. Paměť SD ....................................................................................... 7 

6. Interkom ........................................................................................ 9 

7. Alarm (volitelné) ........................................................................... 10 

8. Dálkové ovládání (volitelné).......................................................... 11 

9. Hlášení na recepci  ........................................................................ 12 

10. Specifikace ................................................................................... 12 
 
 
 
 
 
 



1  

 

 
 

1. Části a funkce 
 
 

1 
2 

6 
 

3 

 
4 

 
5 

 
 
 

 
8 

 
7 

 

 
9 

 

 
 

10 

 
 
 

 

1. LCD displej ● Zobrazuje návštěvníka u dveřní stanice.Dotykový. 

2. LED signalizace ● Svítí v případě používání. 

3. Odemčení ● Během komunikace slouží k odemčení dveří. 

 

4. Mon/Talk  
● Stiskněte pro náhled na obraz dveřní stanice. 

● Stiskněte pro komunikaci s návštěvníkem po zazvonění. 

5. Menu  ● Stiskněte pro zobrazení menu. 

6. Mikrofon ● Vysílá zvuk návštěvníkovi (do dveřní stanice). 

7. Reproduktor ● Přijímá zvuk od návštěvníka (od dveřní stanice). 

8. Upevňovací otvory ● Použijte pro připevnění monitoru. 

9. Rozhranní pro připojení 
 

● Připojení monitoru do systému. 

10.SD card slot 
 

● Slot pro vložení paměťové SD karty. 



2  

 

 
 

2. Otevření dveří 
 

1. Zadejte číslo bytu na dveřní stanici, 

monitor zazvoní a na obrazovce uvidíte 

obraz návštěvníka.  
 

2. Stiskněte Mon/TALK tlačítko na 

monitoru nebo ikonu   na 

obrazovce, můžete komunikovat s 

návštěvníkem 90 s. Stiskněte tlačítko 

M o n / TA L K  nebo ikonu  pro ukončení 
 
 

konverzace. P o k u d  n i k d o  n e z v e d á  

v y z v á n ě n ý  m o n i t o r ,  d o j d e  p o  3 0  s  

k  u k o n č e n í  v y z v á n ě n í .  
 

3. Během vyzvánění nebo komunikace 

stiskněte  t l a č í t k o  UNLOCK nebo ikonu 

 pro odemčení dveří. 
 

4. Když je monitor v pohotovostním 

režimu, stiskněte tlačítko Mon/TALK pro 

zobrazení náhledu kamery dveřní stanice. 

Během náhledu stiskněte tlačítko UNLOCK 

nebo ikonu    pro otevření dveří 
 

 
 

3.  Hlavní menu 
 

Hlavní menu je základní pozice pro používání 

všech aplikací monitoru.  Úv o dní  

obr a zov k u  s i  mů žet e  upr av i t .  Pr o  

př í st up  do  úv od ní  obr a zov k y  me nu se  

dot k nět e  2 x  t la č í t k a     Menu nebo kdekoliv na 

LCD obrazovce. 





3  

4. Základní nastavení 
 

 
Tón vyzvánění 

 
Můžete si zvolit mezi 12 druhy vyzvánění. 

 

1. V hlavním menu stiskněte ikonu User Setup    

 

 

2. Stiskněte Door Station call tone/Intercom call 

tone/Door Bell call tone. 

3. Zvolte druh vyzvánění, poté stiskněte ikonu 

 pro uložení nebo  pro návrat bez 

uložení. 
 

 
Hlasitost vyzvánění. 

 
Můžete zvolit úroveň vyzvánění pro denní                               

6-18h a noční 18-6h dobu. 

Denní doba: 

1. V hlavním menu stiskněte, ikonu User Setup   

2. Stiskněte položku  Ring Volume. 

3. Stiskněte Adjust+ pro zvýšení hlasitosti 

nebo  Adjust- pro snížení hlasitosti. 

4. Stiskněte ikonu   pro uložení a návrat. 



4  

Noční doba: 

1. V hlavním menu stiskněte ikonu User Setup  

 

2. Stiskněte položku Night Ring 

Volume 

3. Stiskněte Adjust+ pro zvýšení hlasitosti 

nebo  Adjust- pro snížení hlasitosti. 

4.  Stiskněte ikonu Night Ring pro aktivaci 

funkce. 

5. Stiskněte ikonu  pro uložení a návrat. 

 
Pozn.: Pokud zvolíte úroveň hlasitosti 0, nebudete zvoněním z dveřní stanice rušeni. 

 
 
 
 
 

Nastavení doby komunikace 
 

1. V hlavním menu stiskněte ikonu User Setup  

 

2. Stiskněte položku Monitor Time. 

3. Zobrazí se klávesnice, zadejte požadovaný 

čas. 

4. Stiskněte  pro smazání zadané hodnoty 

nebo  pro uložení nového nastavení. 

5. Stiskněte Cancel  pro návrat do menu. 

 
 
 
 
 

Monitor time 
set: min:[01]  
sec:[30] 



5  

Datum a čas 

 

1. V hlavním menu stiskněte ikonu User Setup  

 

2. Stiskněte položku Clock 

3. Zobrazí se klávesnice, zadejte požadovaný 

čas. 

4. Stiskněte  pro smazání zadané hodnoty 

nebo  pro uložení nového nastavení. 

5. Stiskněte Cancel  pro návrat do menu. 
 
 
 
 
 
 
 

Tovární nastavení 
 

   Tato funkce vrátí zpět veškeré nastavení (krom 

data a času). 

 

1. V hlavním menu stiskněte ikonu User Setup  

 

2. Stiskněte položku Restore to default, zobrazí 

se otázka "Restore to default?"  

3 .  Stiskněte znovu R e s t o r e  t o  d e f a u l t. 

 
 
 
 
 

16:22 



6  

Nastavení obrazu LCD 
 

 

1. Behem monitorování nebo komunikace 

stuskněte ikonu Adjust . 

2. S t i s k n ě t e  p o l o ž k u  
Brightness/Color/Scene/Talk  

Volume. 

3. Stiskněte ikonu   /  pro změnu 

hodnoty.  

 
Můžete vybrat ze čtyř módů: Normal, User, Soft and Bright. Nová nastavení můžete uložit 

pouze pro User mód. 
 



7  

 

5. Paměť SD 
 
Monitor je vybavený interní pamětí (asi 120MB), kterou lze u některých modelů rozšířit o SD kartu 
o kapacitě až 16GB. Instalace karty: 

1. Vložte paměťovou kartu do vkládacího místa 

zlatými kontakty nahoru. 

2. Tlačte kartu dovnitř než uslyšíte cvaknutí. 

Pro vyjmutí zatlačte kartu dovnitř a povolte. 

 3 

4 

Pozn.: 
Micro SD card 

 
• Monitor umožňuje v režimu fotorámečku přehrávat obrázky. 
• Přehrávání obrázků se probíhá v intervalu 5vteřin pro každý. 
• Použijte  utilitu  T-views  pro  převod  fotografií  JPEG  do  formátu  TVS  pro  
efektivnější 
zobrazení v monitoru. 
• Zachycené obrázky monitorem z domovní stanice  se ukládají do interní paměti, pro 
každý 
den bude vyhrazený další adresář. Obrázky lze z interní paměti exportovat na SD kartu. 
• SD kartu lze zformátovat přímo v monitoru. 
• SD kartu vkládejte pouze při nečinnosti monitoru, jinak hrozí ztráta dat na SD kartě. 
• Přehrávání obrázků se automaticky přeruší při zvonění z domovní stanice.



8  

 

Nahrávání obrázků 
 

 
Lze  zvolit  mezi  automatickým  nebo  manuálním pořizováním obrázků z návštěv pořízené 

dveřní stanicí. Automaticky se pořizuje obrázek 3 vteřiny po stiknutí zvonku na dveřní 

stanici. Manuálně lze získat obraz stisknutím ikony   Capture 

 

Nastavení 
 

Monitor umožňuje nastavit počet pořízených 

snímků pro každou návštěvu v rozmezí 1/4/8. 

1. V hlavním menu stiskněte ikonu Multimedia  

 

2. Zvolte položku Memory Option. 

3. Pomocí číselníku zadejte hodnotu. 

4. Stiskěnte  pro smazání zadané hodnoty 

nebo  pro uložení. 

5. Stiskněte Cancel  pro návrat do menu. 

 
 
 
 
 

Record times:       1 

 
 
 

Přehrávání záznamů 
 

Picture 4 

 
 
 
 
 

Picture 3 

1. V hlavním menu stiskněte ikonu  

Multimedia 

2011-7-30     004   2011-7-30     003

 

2. Zvolte položku Memory palyback. 

3. Stiskem ikony Full screen  dostanete  

    náhled přes celou obrazovku. 

Picture 2 

 
2011-7-30     002 

Picture 1 

 
001 



9  

 

 Fotorámeček 
 

V hlavním menu stiskněte ikonu Multimedia   , dále ikonu    Album (musí být vložena 

paměťová karta). Přehrávat obrázky lze automaticky nebo lze mezi nimi přepínat ručně.  

 
Přehrávání v zadaný čas 

1. V hlavním menu stiskněte ikonu Multimedia  

 

2. Zvolte položku  Album Option . 

3. Pomocí číselníku zadejte požadované 

hodnoty . 

4. Stiskěnte  pro smazání zadané hodnoty 

nebo  pro uložení. 

5. Stiskněte Cancel  pro návrat do menu. 

 

 
 
 

Album time set: 
min:[10]  
sec:[00] 

 
 
 

6. Interkom – interní komunikace 
 

Volání recepce (pokud je nadefinována v systému): V hlavním menu stiskněte ikonu Direct Call 

Guard Unit    

 

Interní volání pomocí zadání kódu: můžete 
volat ostatním uživatelům v domě.  

Zadejte 000 _ _ _ _ kde _ _ _ _ je volací adresa 

bytu (volaného monitoru). Pro zahájení 

volání stiskněte .  

CELL ROOM 
001 1004 



10  

7. Alarm (volitelné) 
 

Tento systém obsahuje zabezpečovací funkce, můžete připojit až 4 senzory (např. detektor 

pohybu apod.). V případě poplachové události začne monitor vydávat alarmový signál a 

pošle zprávu na recepci (je-li v systému).  
 

1. Zvolte položku Alarm Security  v 
hlavním menu. 

 

2. Stiskem ikony Armed Out     

aktivujete zabezpečovací systém.  
 

3. V případě, že zůstanete doma, 

stiskněte ikonu Armed Stay Home   pro 

aktivaci vybraných prvků nebo Disarmed pro 

deaktivaci zabezpečovacího systému. 
 

 
 

4. Out-Delay Period: Po aktivaci 

zabezpečovacího systému máte 40 s na 

opuštění místnosti, aniž by byl vyhlášen 

poplach. V průběhu této doby bude systém 

vydávat každé 3 s krátké pípnutí, nakonci 

vydá jedno dlouhé. 
  

5. In-Delay Period: Po vstupu do zabezpečené místnosti máte 90 s na deaktivaci 

zabezpečovacího systému. (chráněno heslem, tovární nastavení: 1234) 

 
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



11  

8. Dálkové ovládání (volitelné) 
 
Dálkové ovládání má čtyři tlačítka: 

 

1: S O S  tlačítko, stlačením na dobu 3s dojde k odeslání 

SOS zprávy na recepci (je-li v systému) 

 B  C 

2: Aktivace zabezpečovacího systému 
3: Deaktivace zabezpečovacího systému 

4: Odemčení dveří 
 

Dálkové ovládání má dosah až 50 m při plné délce zabudované antény. 
 
 

 

9. Hlášení na recepci 
 

Je-li recepce v systému, monitor umožňuje přímé hlášení servisních událostí (problémy s 

elektřinou, TV apod.) 
 
 
 
 

10. Specifikace 
 

● Napájení: DC 24V (dodává rozbočovač) 

● Odběr: Pohotovost 1W; Aktivní 5W 

● Obrazovka: 7“ barevný LCD 

● Rozlišení LCD: 800 x 480 pixelů 

● Rozměry: 125(v)×225(š)×23(h)mm 

 


